
Cuenta

Nombre de Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo Final 

1000 ACTIVO $7,177,034.67 $4,931,542.06 $4,443,501.85 $7,665,074.88

1100 ACTIVO CIRCULANTE $1,451,038.23 $4,552,997.65 $4,443,501.85 $1,560,534.03

1111    EFECTIVO $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

1111-01       CAJA $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

1112    BANCOS/TESORERÍA $634,810.25 $2,116,431.87 $2,124,461.95 $626,780.17

1112-01       BANCOMER CAPITAL $634,810.25 $2,116,431.87 $2,124,461.95 $626,780.17

1122    CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00 $62,086.68 $62,086.68 $0.00

1122-79       OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $311.68 $311.68 $0.00

1123

   DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO $12,099.74 $20,863.24 $4,192.06 $28,770.92

1124    INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $0.00 $1,990,870.19 $1,990,870.19 $0.00

1129

   OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO $795,499.34 $356,335.49 $261,689.97 $890,144.86

1129-01       IVA $795,499.34 $356,335.49 $261,689.97 $890,144.86

1129-01-004       IVA POR RECUPERAR $374,272.37 $0.00 $0.00 $374,272.37

1139

   OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O 

SERVICIOS A CORTO PLAZO $6,628.90 $6,410.18 $201.00 $12,838.08

1139-01       SUBSIDIO $6,628.90 $6,410.18 $201.00 $12,838.08
1200 ACTIVO NO CIRCULANTE $5,725,996.44 $378,544.41 $0.00 $6,104,540.85

1231    TERRENOS $75,615.26 $0.00 $0.00 $75,615.26

1231-01       TERRENOS $75,615.26 $0.00 $0.00 $75,615.26

1233    EDIFICIOS NO HABITACIONALES $560,954.69 $46,500.00 $0.00 $607,454.69

1233-01       DE POZOS $55,045.55 $0.00 $0.00 $55,045.55

1234    INFRAESTRUCTURA $4,278,210.94 $0.00 $0.00 $4,278,210.94

1234-02       INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA $3,138,815.48 $0.00 $0.00 $3,138,815.48

1236

   CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS $55,914.24 $0.00 $0.00 $55,914.24

1236-1       Edificación Habitacional en Proceso $55,914.24 $0.00 $0.00 $55,914.24

1241    MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $25,199.00 $0.00 $25,199.00

1241-3

      Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la 

Información $0.00 $25,199.00 $0.00 $25,199.00

1244    VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $258,499.99 $0.00 $0.00 $258,499.99

1246    MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $149,281.69 $294,245.41 $0.00 $443,527.10

1246-6

      Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y 

Accesorios Eléctricos $0.00 $294,245.41 $0.00 $294,245.41

1246-7       Herramientas y Máquinas-Herramienta $60,607.81 $0.00 $0.00 $60,607.81

1254    LICENCIAS $14,008.98 $12,600.00 $0.00 $26,608.98

1254-1       Licencias Informáticas e Intelectuales $12,600.00 $12,600.00 $0.00 $25,200.00

1279    OTROS ACTIVOS DIFERIDOS $218,610.17 $0.00 $0.00 $218,610.17

1279-02       SUBSIDIO $218,610.17 $0.00 $0.00 $218,610.17
2000 PASIVO $275,681.52 $2,177,711.21 $2,177,122.77 $275,093.08

2100 PASIVO CIRCULANTE $275,681.52 $2,177,711.21 $2,177,122.77 $275,093.08

2111

   SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO 

PLAZO $2,314.36 $640,188.40 $642,496.69 $4,622.65

2111-1

      Remuneración por pagar al Personal de carácter 

permanente a CP $0.00 $316,563.48 $316,566.16 $2.68

2111-3

      Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar 

a CP $1,402.45 $283,546.68 $283,546.68 $1,402.45

2111-4       Seguridad Social y Seguros por pagar a CP $911.91 $0.00 $2,305.61 $3,217.52

2111-5

      Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a 

CP $0.00 $40,078.24 $40,078.24 $0.00

2112    PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,725.99 $1,363,139.36 $1,363,139.36 $2,725.99

2112-01       PROVEEDORES (C.P) $2,726.00 $0.00 $0.00 $2,726.00

2112-1

      Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de 

Servicios por Pagar a CP -$0.01 $955,446.10 $955,446.10 -$0.01

2112-2

      Deudas por Adquisición de Bienes Inmuebles, 

Muebles e Intangibles por Pagar a CP $0.00 $407,693.26 $407,693.26 $0.00

2115

   TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A 

CORTO PLAZO $19,327.57 $95,357.10 $95,357.10 $19,327.57

2117

   RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A 

CORTO PLAZO $230,532.22 $79,026.35 $76,129.62 $227,635.49

2117-01       ACREEDORES DIVERSOS (C.P.) $56,760.77 $17,284.28 $10,081.16 $49,557.65

2117-02       IMPUESTOS Y CUOTAS POR PAGAR $10,764.33 $572.68 $4,879.07 $15,070.72

2117-05       IVA POR PAGAR   2020 $1,521.30 $0.00 $0.00 $1,521.30

2179    OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO $20,781.38 $0.00 $0.00 $20,781.38

2179-01       PROVISIONES $20,781.38 $0.00 $0.00 $20,781.38

3000 HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $6,901,353.15 $0.00 $0.00 $6,901,353.15
3100 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $4,949,171.26 $0.00 $0.00 $4,949,171.26

3200 HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $1,952,181.89 $0.00 $0.00 $1,952,181.89

4000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $0.00 $0.00 $2,052,956.87 $2,052,956.87

4100 INGRESOS DE GESTIÓN $0.00 $0.00 $2,052,645.19 $2,052,645.19

4143    DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00 $0.00 $1,981,782.20 $1,981,782.20

4143-01

      INGRESOS POR SERVICIO DE AGUA, 

ALCANTARILLADO YSANEAMIENTO $0.00 $0.00 $1,957,716.27 $1,957,716.27

4143-01-001       INGRESOS POR SERVICIO A TIEMPO $0.00 $0.00 $1,046,997.20 $1,046,997.20

4143-01-001-001       CUOTAS DE AGUA A TIEMPO $0.00 $0.00 $1,038,643.36 $1,038,643.36

4143-01-001-002       ALCANTARILLADO A TIEMPO $0.00 $0.00 $8,353.84 $8,353.84

4143-01-002-001       REZAGO AGUA $0.00 $0.00 $905,383.31 $905,383.31

4143-01-002-002       REZAGO ALCANTARILLADO $0.00 $0.00 $5,335.76 $5,335.76

4143-03       DERECHOS $0.00 $0.00 $1,860.97 $1,860.97

4143-04       CONTRATACION $0.00 $0.00 $6,048.50 $6,048.50

4143-05       MICROMEDIDORES $0.00 $0.00 $10,616.41 $10,616.41

4143-07       SERVICIOS ADMINISTRATIVOS $0.00 $0.00 $137.55 $137.55

4143-09       CUOTA POR RECONEXION $0.00 $0.00 $5,402.50 $5,402.50

4144    ACCESORIOS DE DERECHOS $0.00 $0.00 $9,087.99 $9,087.99

4144-01       COBRO DE RECARGOS $0.00 $0.00 $9,087.99 $9,087.99

4173

   INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN 

DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES Y $0.00 $0.00 $61,775.00 $61,775.00

4173-01       AGUA POTABLE CASETA DE OSMOSIS INVERSA $0.00 $0.00 $61,775.00 $61,775.00
4300 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $0.00 $311.68 $311.68

4399    OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00 $311.68 $311.68

4399-01       INGRESOS VARIOS $0.00 $0.00 $311.68 $311.68

5000 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $0.00 $1,564,328.22 $0.00 $1,564,328.22
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $0.00 $1,468,971.12 $0.00 $1,468,971.12

1110 EFECTIVO Y EQUIVALENTES $636,810.25 $2,116,431.87 $2,124,461.95 $628,780.17

1120 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $807,599.08 $2,430,155.60 $2,318,838.90 $918,915.78

1130 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $6,628.90 $6,410.18 $201.00 $12,838.08

1230 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y $4,970,695.13 $46,500.00 $0.00 $5,017,195.13

1240 BIENES MUEBLES $522,682.16 $319,444.41 $0.00 $842,126.57

2110 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $254,900.14 $2,177,711.21 $2,177,122.77 $254,311.70

1250 ACTIVOS INTANGIBLES $14,008.98 $12,600.00 $0.00 $26,608.98

1270 ACTIVOS DIFERIDOS $218,610.17 $0.00 $0.00 $218,610.17

2170 PROVISIONES A CORTO PLAZO $20,781.38 $0.00 $0.00 $20,781.38

3110 APORTACIONES $4,949,171.26 $0.00 $0.00 $4,949,171.26

3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $1,952,181.89 $0.00 $0.00 $1,952,181.89

4140 DERECHOS $0.00 $0.00 $1,990,870.19 $1,990,870.19

4170 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN $0.00 $0.00 $61,775.00 $61,775.00

4390 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00 $311.68 $311.68

5110 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $640,191.08 $0.00 $640,191.08

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE LOPEZ

AUXILIARES DE CUENTAS (TOTALES DE CUENTA) DEL 01/ENE/2021 AL 31/DICIEMBRE/2021

CON SALDO Y/O MOVIMIENTOS. (DE LA CUENTA: 1000 A LA 9999)

CUENTAS ACUMULATIVAS

Movimientos del periodo 



5111

   REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE $0.00 $316,566.16 $0.00 $316,566.16

5113    REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $283,546.68 $0.00 $283,546.68

5115    OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $40,078.24 $0.00 $40,078.24

5121

   MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $0.00 $27,141.57 $0.00 $27,141.57

5122    ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $5,638.85 $0.00 $5,638.85

5124

   MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

DE REPARACIÓN $0.00 $61,274.97 $0.00 $61,274.97

5125

   PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO $0.00 $99,290.62 $0.00 $99,290.62

5126    COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $58,576.93 $0.00 $58,576.93

5127

   VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN 

Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $10,322.24 $0.00 $10,322.24

5129

   HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES $0.00 $119,395.43 $0.00 $119,395.43

5131    SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $346,066.29 $0.00 $346,066.29

5132    SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $16,656.21 $0.00 $16,656.21

5134

   SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES $0.00 $18,232.37 $0.00 $18,232.37

5135

   SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $0.00 $46,629.31 $0.00 $46,629.31

5137    SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $0.00 $13,423.25 $0.00 $13,423.25

5138    SERVICIOS OFICIALES $0.00 $2,480.00 $0.00 $2,480.00

5139    OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $3,652.00 $0.00 $3,652.00
5200

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS $0.00 $95,357.10 $0.00 $95,357.10

5221    TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES $0.00 $95,357.10 $0.00 $95,357.10

7000 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES $0.00 $6,229,866.78 $6,229,866.78 $0.00

7711    DEUDORES POR SERVICIO DE REZAGO -$1,066,648.13 $2,232,470.08 $3,699,102.05 -$2,533,280.10

7721

   INGRESOS POR REALIZAR DE DEUDORES POR 

SERVICIO $1,066,648.13 $3,997,396.70 $2,530,764.73 $2,533,280.10

8000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS $0.00 $17,801,419.74 $17,801,419.74 $0.00
8100 LEY DE INGRESOS $0.00 $6,215,444.10 $6,215,444.10 $0.00

8110-43       Derechos por prestación de servicios $0.00 $2,031,737.00 $0.00 $2,031,737.00

8110-43-01

      INGRESOS POR SERVICIO DE AGUA, 

ALCANTARILLADO YSANEAMIENTO $0.00 $2,006,362.00 $0.00 $2,006,362.00

8110-43-01-001       INGRESOS POR SERVICIO A TIEMPO $0.00 $1,295,492.00 $0.00 $1,295,492.008110-43-01-001-

001       CUOTAS DE AGUA A TIEMPO $0.00 $1,286,815.00 $0.00 $1,286,815.008110-43-01-001-

002       ALCANTARILLADO A TIEMPO $0.00 $8,677.00 $0.00 $8,677.008110-43-01-002-

001       REZAGO AGUA $0.00 $703,246.00 $0.00 $703,246.008110-43-01-002-

002       REZAGO ALCANTARILLADO $0.00 $7,099.00 $0.00 $7,099.008110-43-01-002-

003       REZAGO SANEAMIENTO $0.00 $352.00 $0.00 $352.00

8110-43-03       DERECHOS $0.00 $2,332.00 $0.00 $2,332.00

8110-43-04       CONTRATACION $0.00 $5,980.00 $0.00 $5,980.00

8110-43-05       MICROMEDIDORES $0.00 $12,538.00 $0.00 $12,538.00

8110-43-07       SERVICIOS ADMINISTRATIVOS $0.00 $373.00 $0.00 $373.00

8110-43-08       SUSPENSIÓN DE SERVICIOS $0.00 $487.00 $0.00 $487.00

8110-43-09       CUOTA POR RECONEXION $0.00 $3,665.00 $0.00 $3,665.00

8110-45       Accesorios de Derechos $0.00 $119.00 $0.00 $119.00

8110-45-01       COBRO DE RECARGOS $0.00 $119.00 $0.00 $119.00

8110-73

      Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de 

Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No $0.00 $76,540.00 $0.00 $76,540.00

8110-73-01       AGUA POTABLE CASETA DE OSMOSIS INVERSA $0.00 $76,540.00 $0.00 $76,540.00

8110-79-02       Otros Ingresos, Otros Ingresos y Beneficios Varios $0.00 $1,129.00 $0.00 $1,129.00

8110-79-02-01       INGRESOS VARIOS $0.00 $1,129.00 $0.00 $1,129.00

8120-43       Derechos por prestación de servicios $0.00 $1,981,782.20 $2,031,737.00 $49,954.80

8120-43-01

      INGRESOS POR SERVICIO DE AGUA, 

ALCANTARILLADO YSANEAMIENTO $0.00 $1,957,716.27 $2,006,362.00 $48,645.73

8120-43-01-001       INGRESOS POR SERVICIO A TIEMPO $0.00 $1,046,997.20 $1,295,492.00 $248,494.808120-43-01-001-

001       CUOTAS DE AGUA A TIEMPO $0.00 $1,038,643.36 $1,286,815.00 $248,171.648120-43-01-001-

002       ALCANTARILLADO A TIEMPO $0.00 $8,353.84 $8,677.00 $323.168120-43-01-002-

001       REZAGO AGUA $0.00 $905,383.31 $703,246.00 -$202,137.318120-43-01-002-

002       REZAGO ALCANTARILLADO $0.00 $5,335.76 $7,099.00 $1,763.248120-43-01-002-

003       REZAGO SANEAMIENTO $0.00 $0.00 $352.00 $352.00

8120-43-03       DERECHOS $0.00 $1,860.97 $2,332.00 $471.03

8120-43-04       CONTRATACION $0.00 $6,048.50 $5,980.00 -$68.50

8120-43-05       MICROMEDIDORES $0.00 $10,616.41 $12,538.00 $1,921.59

8120-43-07       SERVICIOS ADMINISTRATIVOS $0.00 $137.55 $373.00 $235.45

8120-43-08       SUSPENSIÓN DE SERVICIOS $0.00 $0.00 $487.00 $487.00

8120-43-09       CUOTA POR RECONEXION $0.00 $5,402.50 $3,665.00 -$1,737.50

8120-45       Accesorios de Derechos $0.00 $9,087.99 $119.00 -$8,968.99

8120-45-01       COBRO DE RECARGOS $0.00 $9,087.99 $119.00 -$8,968.99

8120-73

      Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de 

Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No $0.00 $61,775.00 $76,540.00 $14,765.00

8120-73-01       AGUA POTABLE CASETA DE OSMOSIS INVERSA $0.00 $61,775.00 $76,540.00 $14,765.00

8120-79-02       Otros Ingresos, Otros Ingresos y Beneficios Varios $0.00 $314.36 $1,129.00 $814.64

8120-79-02-01       INGRESOS VARIOS $0.00 $314.36 $1,129.00 $814.64

8140-43       Derechos por prestación de servicios $0.00 $1,981,782.20 $1,981,782.20 $0.00

8140-43-01

      INGRESOS POR SERVICIO DE AGUA, 

ALCANTARILLADO YSANEAMIENTO $0.00 $1,957,716.27 $1,957,716.27 $0.00

8140-43-01-001       INGRESOS POR SERVICIO A TIEMPO $0.00 $1,046,997.20 $1,046,997.20 $0.008140-43-01-001-

001       CUOTAS DE AGUA A TIEMPO $0.00 $1,038,643.36 $1,038,643.36 $0.008140-43-01-001-

002       ALCANTARILLADO A TIEMPO $0.00 $8,353.84 $8,353.84 $0.008140-43-01-002-

001       REZAGO AGUA $0.00 $905,383.31 $905,383.31 $0.008140-43-01-002-

002       REZAGO ALCANTARILLADO $0.00 $5,335.76 $5,335.76 $0.00

8140-43-03       DERECHOS $0.00 $1,860.97 $1,860.97 $0.00

8140-43-04       CONTRATACION $0.00 $6,048.50 $6,048.50 $0.00

8140-43-05       MICROMEDIDORES $0.00 $10,616.41 $10,616.41 $0.00

8140-43-07       SERVICIOS ADMINISTRATIVOS $0.00 $137.55 $137.55 $0.00

8140-43-09       CUOTA POR RECONEXION $0.00 $5,402.50 $5,402.50 $0.00

8140-45       Accesorios de Derechos $0.00 $9,087.99 $9,087.99 $0.00

8140-45-01       COBRO DE RECARGOS $0.00 $9,087.99 $9,087.99 $0.00

8140-73

      Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de 

Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No $0.00 $61,775.00 $61,775.00 $0.00

8140-73-01       AGUA POTABLE CASETA DE OSMOSIS INVERSA $0.00 $61,775.00 $61,775.00 $0.00

8140-79-02       Otros Ingresos, Otros Ingresos y Beneficios Varios $0.00 $314.36 $314.36 $0.00

8140-79-02-01       INGRESOS VARIOS $0.00 $314.36 $314.36 $0.00

8150-43       Derechos por prestación de servicios $0.00 $0.00 $1,981,782.20 $1,981,782.20

8150-43-01

      INGRESOS POR SERVICIO DE AGUA, 

ALCANTARILLADO YSANEAMIENTO $0.00 $0.00 $1,957,716.27 $1,957,716.27

8150-43-01-001       INGRESOS POR SERVICIO A TIEMPO $0.00 $0.00 $1,046,997.20 $1,046,997.208150-43-01-001-

001       CUOTAS DE AGUA A TIEMPO $0.00 $0.00 $1,038,643.36 $1,038,643.368150-43-01-001-

002       ALCANTARILLADO A TIEMPO $0.00 $0.00 $8,353.84 $8,353.848150-43-01-002-

001       REZAGO AGUA $0.00 $0.00 $905,383.31 $905,383.318150-43-01-002-

002       REZAGO ALCANTARILLADO $0.00 $0.00 $5,335.76 $5,335.76

8150-43-03       DERECHOS $0.00 $0.00 $1,860.97 $1,860.97

8150-43-04       CONTRATACION $0.00 $0.00 $6,048.50 $6,048.50

8150-43-05       MICROMEDIDORES $0.00 $0.00 $10,616.41 $10,616.41

8150-43-07       SERVICIOS ADMINISTRATIVOS $0.00 $0.00 $137.55 $137.55

8150-43-09       CUOTA POR RECONEXION $0.00 $0.00 $5,402.50 $5,402.50

8150-45       Accesorios de Derechos $0.00 $0.00 $9,087.99 $9,087.99

5120 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $381,640.61 $0.00 $381,640.61

5130 SERVICIOS GENERALES $0.00 $447,139.43 $0.00 $447,139.43

5220 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $95,357.10 $0.00 $95,357.10

8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $2,109,525.00 $0.00 $2,109,525.00

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00 $2,052,959.55 $2,109,525.00 $56,565.45

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00 $2,052,959.55 $2,052,959.55 $0.00

8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00 $0.00 $2,052,959.55 $2,052,959.55



8150-45-01       COBRO DE RECARGOS $0.00 $0.00 $9,087.99 $9,087.99

8150-73

      Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de 

Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No $0.00 $0.00 $61,775.00 $61,775.00

8150-73-01       AGUA POTABLE CASETA DE OSMOSIS INVERSA $0.00 $0.00 $61,775.00 $61,775.00

8150-79-02       Otros Ingresos, Otros Ingresos y Beneficios Varios $0.00 $0.00 $314.36 $314.36

8150-79-02-01       INGRESOS VARIOS $0.00 $0.00 $314.36 $314.36
8200 PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00 $11,585,975.64 $11,585,975.64 $0.00

8210-112021       INGRESOS PROPIOS $0.00 $0.00 $2,109,525.99 $2,109,525.998210-112021-

AA01       ABASTECIMIENTO  DE SERVICIOS DE AGUA $0.00 $0.00 $2,109,525.99 $2,109,525.998210-112021-

AA01-01       ADMINISTRATIVO $0.00 $0.00 $813,614.87 $813,614.878210-112021-

AA01-01-11301       Sueldos base al personal permanente $0.00 $0.00 $167,628.36 $167,628.368210-112021-

AA01-01-13101       Primas por años de servicios efectivos prestados $0.00 $0.00 $5,258.36 $5,258.368210-112021-

AA01-01-13201

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin 

de año $0.00 $0.00 $52,202.26 $52,202.268210-112021-

AA01-01-13401       Compensaciones $0.00 $0.00 $149,761.37 $149,761.378210-112021-

AA01-01-14401       Aportaciones para seguros $0.00 $0.00 $10,188.12 $10,188.128210-112021-

AA01-01-15201       Indemnizaciones $0.00 $0.00 $210,000.00 $210,000.008210-112021-

AA01-01-21101       Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $0.00 $5,711.13 $5,711.138210-112021-

AA01-01-21401

      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías 

de la información y comunicaciones $0.00 $0.00 $1,946.24 $1,946.248210-112021-

AA01-01-22301       Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $0.00 $3,783.52 $3,783.528210-112021-

AA01-01-25101       Productos químicos básicos $0.00 $0.00 $2,468.36 $2,468.368210-112021-

AA01-01-26101       Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $0.00 $21,365.69 $21,365.698210-112021-

AA01-01-29101       Herramientas menores $0.00 $0.00 $1,556.99 $1,556.998210-112021-

AA01-01-31101       Energía eléctrica $0.00 $0.00 $24,308.28 $24,308.288210-112021-

AA01-01-31201       Gas $0.00 $0.00 $199.64 $199.648210-112021-

AA01-01-31401       Telefonía tradicional $0.00 $0.00 $6,282.93 $6,282.938210-112021-

AA01-01-32701       Arrendamiento de activos intangibles $0.00 $0.00 $1,474.94 $1,474.948210-112021-

AA01-01-33501       Servicios de investigación científica y desarrollo $0.00 $0.00 $7,856.62 $7,856.628210-112021-

AA01-01-34101       Servicios financieros y bancarios $0.00 $0.00 $6,523.10 $6,523.108210-112021-

AA01-01-37201       Pasajes terrestres $0.00 $0.00 $291.99 $291.998210-112021-

AA01-01-37501       Viáticos en el país $0.00 $0.00 $11,014.84 $11,014.848210-112021-

AA01-01-38501       Gastos de representación $0.00 $0.00 $812.75 $812.758210-112021-

AA01-01-39201       Impuestos y derechos $0.00 $0.00 $2,934.94 $2,934.948210-112021-

AA01-01-39601       Otros gastos por responsabilidades $0.00 $0.00 $1,571.32 $1,571.328210-112021-

AA01-01-42101

      Transferencias otorgadas a organismos entidades 

paraestatales no empresariales y no financieras $0.00 $0.00 $118,473.12 $118,473.128210-112021-

AA01-02       OPERACION $0.00 $0.00 $727,391.04 $727,391.048210-112021-

AA01-02-11301       Sueldos base al personal permanente $0.00 $0.00 $90,041.70 $90,041.708210-112021-

AA01-02-13101       Primas por años de servicios efectivos prestados $0.00 $0.00 $3,952.11 $3,952.118210-112021-

AA01-02-13201

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin 

de año $0.00 $0.00 $25,763.48 $25,763.488210-112021-

AA01-02-13401       Compensaciones $0.00 $0.00 $66,600.27 $66,600.278210-112021-

AA01-02-14401       Aportaciones para seguros $0.00 $0.00 $16,264.12 $16,264.128210-112021-

AA01-02-25101       Productos químicos básicos $0.00 $0.00 $12,085.94 $12,085.948210-112021-

AA01-02-26101       Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $0.00 $26,931.38 $26,931.388210-112021-

AA01-02-27101       Vestuario y uniformes $0.00 $0.00 $4,318.60 $4,318.608210-112021-

AA01-02-29101       Herramientas menores $0.00 $0.00 $86,485.72 $86,485.728210-112021-

AA01-02-29201       Refacciones y accesorios menores de edificios $0.00 $0.00 $11,919.80 $11,919.808210-112021-

AA01-02-29801

      Refacciones y accesorios menores de maquinaria y 

otros equipos $0.00 $0.00 $36,207.48 $36,207.488210-112021-

AA01-02-29901

      Refacciones y accesorios menores otros bienes 

muebles $0.00 $0.00 $3,200.61 $3,200.618210-112021-

AA01-02-31101       Energía eléctrica $0.00 $0.00 $310,931.14 $310,931.148210-112021-

AA01-02-31201       Gas $0.00 $0.00 $26,997.91 $26,997.918210-112021-

AA01-02-32601

      Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y 

herramientas $0.00 $0.00 $2,257.65 $2,257.658210-112021-

AA01-02-37501       Viáticos en el país $0.00 $0.00 $3,433.13 $3,433.138210-112021-

AA01-03       INVERSIONES $0.00 $0.00 $568,520.08 $568,520.088210-112021-

AA01-03-51101       Muebles de oficina y estantería $0.00 $0.00 $25,000.00 $25,000.008210-112021-

AA01-03-51501       Equipo de cómputo y de tecnología de la información $0.00 $0.00 $163,520.08 $163,520.088210-112021-

AA01-03-54101       Vehículos y equipo terrestre $0.00 $0.00 $200,000.00 $200,000.008210-112021-

AA01-03-56501       Equipo de comunicación y telecomunicación $0.00 $0.00 $80,000.00 $80,000.008210-112021-

AA01-03-56701       Herramientas y máquinas-herramienta $0.00 $0.00 $60,000.00 $60,000.008210-112021-

AA01-03-59701       Licencias informáticas e intelectuales $0.00 $0.00 $20,000.00 $20,000.008210-112021-

AA01-03-59901       Otros activos intangibles $0.00 $0.00 $20,000.00 $20,000.00

8220-112021       INGRESOS PROPIOS $0.00 $3,011,643.66 $2,745,714.09 $265,929.578220-112021-

AA01       ABASTECIMIENTO  DE SERVICIOS DE AGUA $0.00 $3,011,643.66 $2,745,714.09 $265,929.578220-112021-

AA01-01       ADMINISTRATIVO $0.00 $1,002,895.49 $818,239.34 $184,656.158220-112021-

AA01-01-11301       Sueldos base al personal permanente $0.00 $199,628.36 $199,628.36 $0.008220-112021-

AA01-01-13101       Primas por años de servicios efectivos prestados $0.00 $5,258.36 $5,258.36 $0.008220-112021-

AA01-01-13201

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin 

de año $0.00 $52,202.26 $52,202.26 $0.008220-112021-

AA01-01-13401       Compensaciones $0.00 $162,241.49 $162,241.49 $0.008220-112021-

AA01-01-14401       Aportaciones para seguros $0.00 $10,188.12 $10,188.12 $0.008220-112021-

AA01-01-15201       Indemnizaciones $0.00 $299,780.12 $119,784.24 $179,995.888220-112021-

AA01-01-21101       Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $23,152.59 $22,147.96 $1,004.638220-112021-

AA01-01-21401

      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías 

de la información y comunicaciones $0.00 $7,246.24 $7,245.81 $0.438220-112021-

AA01-01-21501       Material impreso e información digital $0.00 $516.20 $445.00 $71.208220-112021-

AA01-01-22101       Productos alimenticios para personas $0.00 $1,305.00 $1,125.00 $180.008220-112021-

AA01-01-22301       Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $3,783.52 $3,563.85 $219.678220-112021-

AA01-01-25101       Productos químicos básicos $0.00 $2,468.36 $2,468.36 $0.008220-112021-

AA01-01-26101       Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $25,674.48 $25,545.45 $129.038220-112021-

AA01-01-27101       Vestuario y uniformes $0.00 $4,741.99 $4,741.99 $0.008220-112021-

AA01-01-29101       Herramientas menores $0.00 $1,556.99 $1,556.99 $0.008220-112021-

AA01-01-29401

      Refacciones y accesorios menores de equipo de 

cómputo y tecnologías de la información $0.00 $230.00 $198.28 $31.728220-112021-

AA01-01-31101       Energía eléctrica $0.00 $24,308.28 $24,308.28 $0.008220-112021-

AA01-01-31201       Gas $0.00 $1,932.18 $1,896.65 $35.538220-112021-

AA01-01-31401       Telefonía tradicional $0.00 $6,282.93 $6,202.82 $80.118220-112021-

AA01-01-31601       Servicios de telecomunicaciones y satélites $0.00 $290.00 $370.00 -$80.008220-112021-

AA01-01-32701       Arrendamiento de activos intangibles $0.00 $1,474.94 $1,474.94 $0.008220-112021-

AA01-01-32901       Otros arrendamientos $0.00 $120.00 $120.00 $0.008220-112021-

AA01-01-33501       Servicios de investigación científica y desarrollo $0.00 $7,856.62 $7,856.62 $0.008220-112021-

AA01-01-34101       Servicios financieros y bancarios $0.00 $7,229.67 $7,110.21 $119.468220-112021-

AA01-01-37201       Pasajes terrestres $0.00 $8,148.61 $8,148.61 $0.008220-112021-

AA01-01-37501       Viáticos en el país $0.00 $19,421.05 $17,083.25 $2,337.808220-112021-

AA01-01-38501       Gastos de representación $0.00 $2,877.75 $2,480.00 $397.758220-112021-

AA01-01-39201       Impuestos y derechos $0.00 $2,934.94 $2,802.00 $132.948220-112021-

AA01-01-39601       Otros gastos por responsabilidades $0.00 $1,571.32 $1,571.32 $0.008220-112021-

AA01-01-42101

      Transferencias otorgadas a organismos entidades 

paraestatales no empresariales y no financieras $0.00 $118,473.12 $118,473.12 $0.008220-112021-

AA01-02       OPERACION $0.00 $1,139,328.09 $1,126,109.85 $13,218.248220-112021-

AA01-02-11301       Sueldos base al personal permanente $0.00 $129,565.82 $129,565.82 $0.008220-112021-

AA01-02-13101       Primas por años de servicios efectivos prestados $0.00 $3,952.11 $3,952.11 $0.008220-112021-

AA01-02-13201

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin 

de año $0.00 $25,763.48 $25,763.48 $0.008220-112021-

AA01-02-13401       Compensaciones $0.00 $81,600.27 $81,600.27 $0.008220-112021-

AA01-02-14401       Aportaciones para seguros $0.00 $16,264.12 $16,264.12 $0.008220-112021-

AA01-02-22101       Productos alimenticios para personas $0.00 $950.00 $950.00 $0.008220-112021-

AA01-02-24101       Productos minerales no metálicos $0.00 $2,350.00 $2,341.36 $8.648220-112021-

AA01-02-24701       Artículos metálicos para la construcción $0.00 $71,236.19 $71,236.19 $0.00

8210 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00 $0.00 $2,109,525.99 $2,109,525.99

8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $0.00 $3,011,643.66 $2,745,714.09 $265,929.57



8220-112021-

AA01-02-25101       Productos químicos básicos $0.00 $30,367.94 $29,532.00 $835.948220-112021-

AA01-02-25401       Materiales, accesorios y suministros médicos $0.00 $260.00 $258.62 $1.388220-112021-

AA01-02-25601       Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $0.00 $80,620.00 $80,620.00 $0.008220-112021-

AA01-02-26101       Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $36,588.76 $36,441.48 $147.288220-112021-

AA01-02-27101       Vestuario y uniformes $0.00 $7,258.60 $6,543.72 $714.888220-112021-

AA01-02-29101       Herramientas menores $0.00 $87,879.72 $87,683.98 $195.748220-112021-

AA01-02-29201       Refacciones y accesorios menores de edificios $0.00 $11,919.80 $11,919.80 $0.008220-112021-

AA01-02-29801

      Refacciones y accesorios menores de maquinaria y 

otros equipos $0.00 $36,207.48 $36,207.17 $0.318220-112021-

AA01-02-29901

      Refacciones y accesorios menores otros bienes 

muebles $0.00 $3,200.61 $3,200.00 $0.618220-112021-

AA01-02-31101       Energía eléctrica $0.00 $310,931.14 $309,863.61 $1,067.538220-112021-

AA01-02-31201       Gas $0.00 $32,381.27 $31,795.57 $585.708220-112021-

AA01-02-32601

      Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y 

herramientas $0.00 $21,257.65 $18,536.21 $2,721.448220-112021-

AA01-02-34501       Seguro de bienes patrimoniales $0.00 $12,910.00 $12,910.00 $0.008220-112021-

AA01-02-35101       Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $0.00 $49,700.00 $42,844.83 $6,855.178220-112021-

AA01-02-35501       Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $4,580.00 $4,580.00 $0.008220-112021-

AA01-02-37501       Viáticos en el país $0.00 $3,433.13 $3,430.00 $3.138220-112021-

AA01-02-39201       Impuestos y derechos $0.00 $850.00 $850.00 $0.008220-112021-

AA01-02-56601

      Equipos de generación eléctrica, aparatos y 

accesorios eléctricos $0.00 $77,300.00 $77,219.51 $80.498220-112021-

AA01-03       INVERSIONES $0.00 $869,420.08 $801,364.90 $68,055.188220-112021-

AA01-03-51101       Muebles de oficina y estantería $0.00 $25,000.00 $10,100.00 $14,900.008220-112021-

AA01-03-51501       Equipo de cómputo y de tecnología de la información $0.00 $165,420.08 $164,539.00 $881.088220-112021-

AA01-03-54101       Vehículos y equipo terrestre $0.00 $200,000.00 $199,000.00 $1,000.008220-112021-

AA01-03-56501       Equipo de comunicación y telecomunicación $0.00 $80,000.00 $80,000.00 $0.008220-112021-

AA01-03-56601

      Equipos de generación eléctrica, aparatos y 

accesorios eléctricos $0.00 $219,000.00 $218,925.90 $74.108220-112021-

AA01-03-56701       Herramientas y máquinas-herramienta $0.00 $93,500.00 $49,700.00 $43,800.008220-112021-

AA01-03-58301       Edificios no residenciales $0.00 $46,500.00 $46,500.00 $0.008220-112021-

AA01-03-59701       Licencias informáticas e intelectuales $0.00 $20,000.00 $12,600.00 $7,400.008220-112021-

AA01-03-59901       Otros activos intangibles $0.00 $20,000.00 $20,000.00 $0.00

8230-112021       INGRESOS PROPIOS $0.00 $719,626.04 $902,117.67 $182,491.638230-112021-

AA01       ABASTECIMIENTO  DE SERVICIOS DE AGUA $0.00 $719,626.04 $902,117.67 $182,491.638230-112021-

AA01-01       ADMINISTRATIVO $0.00 $126,555.18 $189,280.62 $62,725.448230-112021-

AA01-01-11301       Sueldos base al personal permanente $0.00 $0.00 $32,000.00 $32,000.008230-112021-

AA01-01-13401       Compensaciones $0.00 $0.00 $12,480.12 $12,480.128230-112021-

AA01-01-14401       Aportaciones para seguros $0.00 $10,188.12 $0.00 -$10,188.128230-112021-

AA01-01-15201       Indemnizaciones $0.00 $79,706.00 $89,780.12 $10,074.128230-112021-

AA01-01-21101       Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $655.00 $17,441.46 $16,786.468230-112021-

AA01-01-21401

      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías 

de la información y comunicaciones $0.00 $2,042.20 $5,300.00 $3,257.808230-112021-

AA01-01-21501       Material impreso e información digital $0.00 $0.00 $516.20 $516.208230-112021-

AA01-01-22101       Productos alimenticios para personas $0.00 $0.00 $1,305.00 $1,305.008230-112021-

AA01-01-25101       Productos químicos básicos $0.00 $2,468.36 $0.00 -$2,468.368230-112021-

AA01-01-26101       Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $0.00 $4,308.79 $4,308.798230-112021-

AA01-01-27101       Vestuario y uniformes $0.00 $656.47 $4,741.99 $4,085.528230-112021-

AA01-01-29101       Herramientas menores $0.00 $1,556.99 $0.00 -$1,556.998230-112021-

AA01-01-29401

      Refacciones y accesorios menores de equipo de 

cómputo y tecnologías de la información $0.00 $0.00 $230.00 $230.008230-112021-

AA01-01-31101       Energía eléctrica $0.00 $4,643.98 $0.00 -$4,643.988230-112021-

AA01-01-31201       Gas $0.00 $1,466.57 $1,732.54 $265.978230-112021-

AA01-01-31401       Telefonía tradicional $0.00 $340.00 $0.00 -$340.008230-112021-

AA01-01-31601       Servicios de telecomunicaciones y satélites $0.00 $120.00 $290.00 $170.008230-112021-

AA01-01-32701       Arrendamiento de activos intangibles $0.00 $1,474.94 $0.00 -$1,474.948230-112021-

AA01-01-32901       Otros arrendamientos $0.00 $0.00 $120.00 $120.008230-112021-

AA01-01-33501       Servicios de investigación científica y desarrollo $0.00 $7,856.62 $0.00 -$7,856.628230-112021-

AA01-01-34101       Servicios financieros y bancarios $0.00 $0.00 $706.57 $706.578230-112021-

AA01-01-37201       Pasajes terrestres $0.00 $8,148.61 $7,856.62 -$291.998230-112021-

AA01-01-37501       Viáticos en el país $0.00 $3,660.00 $8,406.21 $4,746.218230-112021-

AA01-01-38501       Gastos de representación $0.00 $0.00 $2,065.00 $2,065.008230-112021-

AA01-01-39601       Otros gastos por responsabilidades $0.00 $1,571.32 $0.00 -$1,571.328230-112021-

AA01-02       OPERACION $0.00 $93,030.86 $411,937.05 $318,906.198230-112021-

AA01-02-11301       Sueldos base al personal permanente $0.00 $0.00 $39,524.12 $39,524.128230-112021-

AA01-02-13401       Compensaciones $0.00 $0.00 $15,000.00 $15,000.008230-112021-

AA01-02-14401       Aportaciones para seguros $0.00 $16,264.12 $0.00 -$16,264.128230-112021-

AA01-02-22101       Productos alimenticios para personas $0.00 $0.00 $950.00 $950.008230-112021-

AA01-02-24101       Productos minerales no metálicos $0.00 $0.00 $2,350.00 $2,350.008230-112021-

AA01-02-24701       Artículos metálicos para la construcción $0.00 $12,302.58 $71,236.19 $58,933.618230-112021-

AA01-02-25101       Productos químicos básicos $0.00 $0.00 $18,282.00 $18,282.008230-112021-

AA01-02-25401       Materiales, accesorios y suministros médicos $0.00 $0.00 $260.00 $260.008230-112021-

AA01-02-25601       Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $0.00 $11,120.00 $80,620.00 $69,500.008230-112021-

AA01-02-26101       Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $3,410.00 $9,657.38 $6,247.388230-112021-

AA01-02-27101       Vestuario y uniformes $0.00 $307.00 $2,940.00 $2,633.008230-112021-

AA01-02-29101       Herramientas menores $0.00 $950.00 $1,394.00 $444.008230-112021-

AA01-02-29201       Refacciones y accesorios menores de edificios $0.00 $11,919.80 $0.00 -$11,919.808230-112021-

AA01-02-29801

      Refacciones y accesorios menores de maquinaria y 

otros equipos $0.00 $3,744.00 $0.00 -$3,744.008230-112021-

AA01-02-29901

      Refacciones y accesorios menores otros bienes 

muebles $0.00 $3,200.00 $0.00 -$3,200.008230-112021-

AA01-02-31101       Energía eléctrica $0.00 $21,800.00 $0.00 -$21,800.008230-112021-

AA01-02-31201       Gas $0.00 $0.00 $5,383.36 $5,383.368230-112021-

AA01-02-32601

      Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y 

herramientas $0.00 $2,000.00 $19,000.00 $17,000.008230-112021-

AA01-02-34501       Seguro de bienes patrimoniales $0.00 $1,787.84 $12,910.00 $11,122.168230-112021-

AA01-02-35101       Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $0.00 $0.00 $49,700.00 $49,700.008230-112021-

AA01-02-35501       Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $795.52 $4,580.00 $3,784.488230-112021-

AA01-02-37501       Viáticos en el país $0.00 $3,430.00 $0.00 -$3,430.008230-112021-

AA01-02-39201       Impuestos y derechos $0.00 $0.00 $850.00 $850.008230-112021-

AA01-02-56601

      Equipos de generación eléctrica, aparatos y 

accesorios eléctricos $0.00 $0.00 $77,300.00 $77,300.008230-112021-

AA01-03       INVERSIONES $0.00 $500,040.00 $300,900.00 -$199,140.008230-112021-

AA01-03-51101       Muebles de oficina y estantería $0.00 $10,100.00 $0.00 -$10,100.008230-112021-

AA01-03-51501       Equipo de cómputo y de tecnología de la información $0.00 $139,340.00 $1,900.00 -$137,440.008230-112021-

AA01-03-54101       Vehículos y equipo terrestre $0.00 $199,000.00 $0.00 -$199,000.008230-112021-

AA01-03-56501       Equipo de comunicación y telecomunicación $0.00 $80,000.00 $0.00 -$80,000.008230-112021-

AA01-03-56601

      Equipos de generación eléctrica, aparatos y 

accesorios eléctricos $0.00 $1,900.00 $219,000.00 $217,100.008230-112021-

AA01-03-56701       Herramientas y máquinas-herramienta $0.00 $49,700.00 $33,500.00 -$16,200.008230-112021-

AA01-03-58301       Edificios no residenciales $0.00 $0.00 $46,500.00 $46,500.008230-112021-

AA01-03-59901       Otros activos intangibles $0.00 $20,000.00 $0.00 -$20,000.00

8240-112021       INGRESOS PROPIOS $0.00 $2,026,088.05 $1,942,872.63 $83,215.428240-112021-

AA01       ABASTECIMIENTO  DE SERVICIOS DE AGUA $0.00 $2,026,088.05 $1,942,872.63 $83,215.428240-112021-

AA01-01       ADMINISTRATIVO $0.00 $691,684.16 $626,918.34 $64,765.828240-112021-

AA01-01-11301       Sueldos base al personal permanente $0.00 $199,628.36 $188,394.11 $11,234.258240-112021-

AA01-01-13101       Primas por años de servicios efectivos prestados $0.00 $5,258.36 $2,552.77 $2,705.598240-112021-

AA01-01-13201

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin 

de año $0.00 $52,202.26 $24,715.13 $27,487.138240-112021-

AA01-01-13401       Compensaciones $0.00 $162,241.49 $162,018.69 $222.808240-112021-

AA01-01-15201       Indemnizaciones $0.00 $40,078.24 $40,078.24 $0.008240-112021-

AA01-01-21101       Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $21,492.96 $21,492.96 $0.008240-112021-

AA01-01-21401

      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías 

de la información y comunicaciones $0.00 $5,203.61 $5,203.61 $0.00

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00 $719,626.04 $902,117.67 $182,491.63

8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $0.00 $2,026,088.05 $1,942,872.63 $83,215.42

8230



8240-112021-

AA01-01-21501       Material impreso e información digital $0.00 $445.00 $445.00 $0.008240-112021-

AA01-01-22101       Productos alimenticios para personas $0.00 $1,125.00 $1,125.00 $0.008240-112021-

AA01-01-22301       Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $3,563.85 $3,563.85 $0.008240-112021-

AA01-01-26101       Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $25,545.45 $25,545.42 $0.038240-112021-

AA01-01-27101       Vestuario y uniformes $0.00 $4,085.52 $4,085.52 $0.008240-112021-

AA01-01-29401

      Refacciones y accesorios menores de equipo de 

cómputo y tecnologías de la información $0.00 $198.28 $198.28 $0.008240-112021-

AA01-01-31101       Energía eléctrica $0.00 $19,664.30 $19,664.30 $0.008240-112021-

AA01-01-31201       Gas $0.00 $430.08 $430.08 $0.008240-112021-

AA01-01-31401       Telefonía tradicional $0.00 $5,862.82 $5,862.82 $0.008240-112021-

AA01-01-31601       Servicios de telecomunicaciones y satélites $0.00 $250.00 $250.00 $0.008240-112021-

AA01-01-32901       Otros arrendamientos $0.00 $120.00 $120.00 $0.008240-112021-

AA01-01-34101       Servicios financieros y bancarios $0.00 $7,110.21 $7,110.21 $0.008240-112021-

AA01-01-37501       Viáticos en el país $0.00 $13,423.25 $13,423.25 $0.008240-112021-

AA01-01-38501       Gastos de representación $0.00 $2,480.00 $2,480.00 $0.008240-112021-

AA01-01-39201       Impuestos y derechos $0.00 $2,802.00 $2,802.00 $0.008240-112021-

AA01-01-42101

      Transferencias otorgadas a organismos entidades 

paraestatales no empresariales y no financieras $0.00 $118,473.12 $95,357.10 $23,116.028240-112021-

AA01-02       OPERACION $0.00 $1,033,078.99 $1,014,629.39 $18,449.608240-112021-

AA01-02-11301       Sueldos base al personal permanente $0.00 $129,565.82 $128,172.05 $1,393.778240-112021-

AA01-02-13101       Primas por años de servicios efectivos prestados $0.00 $3,952.11 $2,005.66 $1,946.458240-112021-

AA01-02-13201

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin 

de año $0.00 $25,763.48 $19,813.98 $5,949.508240-112021-

AA01-02-13401       Compensaciones $0.00 $81,600.27 $72,440.45 $9,159.828240-112021-

AA01-02-22101       Productos alimenticios para personas $0.00 $950.00 $950.00 $0.008240-112021-

AA01-02-24101       Productos minerales no metálicos $0.00 $2,341.36 $2,341.36 $0.008240-112021-

AA01-02-24701       Artículos metálicos para la construcción $0.00 $58,933.61 $58,933.61 $0.008240-112021-

AA01-02-25101       Productos químicos básicos $0.00 $29,532.00 $29,532.00 $0.008240-112021-

AA01-02-25401       Materiales, accesorios y suministros médicos $0.00 $258.62 $258.62 $0.008240-112021-

AA01-02-25601       Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $0.00 $69,500.00 $69,500.00 $0.008240-112021-

AA01-02-26101       Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $33,031.48 $33,031.51 -$0.038240-112021-

AA01-02-27101       Vestuario y uniformes $0.00 $6,236.72 $6,236.72 $0.008240-112021-

AA01-02-29101       Herramientas menores $0.00 $86,733.98 $86,733.98 $0.008240-112021-

AA01-02-29801

      Refacciones y accesorios menores de maquinaria y 

otros equipos $0.00 $32,463.17 $32,463.17 $0.008240-112021-

AA01-02-31101       Energía eléctrica $0.00 $288,063.61 $288,063.61 $0.008240-112021-

AA01-02-31201       Gas $0.00 $31,795.57 $31,795.48 $0.098240-112021-

AA01-02-32601

      Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y 

herramientas $0.00 $16,536.21 $16,536.21 $0.008240-112021-

AA01-02-34501       Seguro de bienes patrimoniales $0.00 $11,122.16 $11,122.16 $0.008240-112021-

AA01-02-35101       Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $0.00 $42,844.83 $42,844.83 $0.008240-112021-

AA01-02-35501       Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $3,784.48 $3,784.48 $0.008240-112021-

AA01-02-39201       Impuestos y derechos $0.00 $850.00 $850.00 $0.008240-112021-

AA01-02-56601

      Equipos de generación eléctrica, aparatos y 

accesorios eléctricos $0.00 $77,219.51 $77,219.51 $0.008240-112021-

AA01-03       INVERSIONES $0.00 $301,324.90 $301,324.90 $0.008240-112021-

AA01-03-51501       Equipo de cómputo y de tecnología de la información $0.00 $25,199.00 $25,199.00 $0.008240-112021-

AA01-03-56601

      Equipos de generación eléctrica, aparatos y 

accesorios eléctricos $0.00 $217,025.90 $217,025.90 $0.008240-112021-

AA01-03-58301       Edificios no residenciales $0.00 $46,500.00 $46,500.00 $0.008240-112021-

AA01-03-59701       Licencias informáticas e intelectuales $0.00 $12,600.00 $12,600.00 $0.00

8250-112021       INGRESOS PROPIOS $0.00 $1,942,872.63 $1,942,872.63 $0.008250-112021-

AA01       ABASTECIMIENTO  DE SERVICIOS DE AGUA $0.00 $1,942,872.63 $1,942,872.63 $0.008250-112021-

AA01-01       ADMINISTRATIVO $0.00 $626,918.34 $626,918.34 $0.008250-112021-

AA01-01-11301       Sueldos base al personal permanente $0.00 $188,394.11 $188,394.11 $0.008250-112021-

AA01-01-13101       Primas por años de servicios efectivos prestados $0.00 $2,552.77 $2,552.77 $0.008250-112021-

AA01-01-13201

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin 

de año $0.00 $24,715.13 $24,715.13 $0.008250-112021-

AA01-01-13401       Compensaciones $0.00 $162,018.69 $162,018.69 $0.008250-112021-

AA01-01-15201       Indemnizaciones $0.00 $40,078.24 $40,078.24 $0.008250-112021-

AA01-01-21101       Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $21,492.96 $21,492.96 $0.008250-112021-

AA01-01-21401

      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías 

de la información y comunicaciones $0.00 $5,203.61 $5,203.61 $0.008250-112021-

AA01-01-21501       Material impreso e información digital $0.00 $445.00 $445.00 $0.008250-112021-

AA01-01-22101       Productos alimenticios para personas $0.00 $1,125.00 $1,125.00 $0.008250-112021-

AA01-01-22301       Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $3,563.85 $3,563.85 $0.008250-112021-

AA01-01-26101       Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $25,545.42 $25,545.42 $0.008250-112021-

AA01-01-27101       Vestuario y uniformes $0.00 $4,085.52 $4,085.52 $0.008250-112021-

AA01-01-29401

      Refacciones y accesorios menores de equipo de 

cómputo y tecnologías de la información $0.00 $198.28 $198.28 $0.008250-112021-

AA01-01-31101       Energía eléctrica $0.00 $19,664.30 $19,664.30 $0.008250-112021-

AA01-01-31201       Gas $0.00 $430.08 $430.08 $0.008250-112021-

AA01-01-31401       Telefonía tradicional $0.00 $5,862.82 $5,862.82 $0.008250-112021-

AA01-01-31601       Servicios de telecomunicaciones y satélites $0.00 $250.00 $250.00 $0.008250-112021-

AA01-01-32901       Otros arrendamientos $0.00 $120.00 $120.00 $0.008250-112021-

AA01-01-34101       Servicios financieros y bancarios $0.00 $7,110.21 $7,110.21 $0.008250-112021-

AA01-01-37501       Viáticos en el país $0.00 $13,423.25 $13,423.25 $0.008250-112021-

AA01-01-38501       Gastos de representación $0.00 $2,480.00 $2,480.00 $0.008250-112021-

AA01-01-39201       Impuestos y derechos $0.00 $2,802.00 $2,802.00 $0.008250-112021-

AA01-01-42101

      Transferencias otorgadas a organismos entidades 

paraestatales no empresariales y no financieras $0.00 $95,357.10 $95,357.10 $0.008250-112021-

AA01-02       OPERACION $0.00 $1,014,629.39 $1,014,629.39 $0.008250-112021-

AA01-02-11301       Sueldos base al personal permanente $0.00 $128,172.05 $128,172.05 $0.008250-112021-

AA01-02-13101       Primas por años de servicios efectivos prestados $0.00 $2,005.66 $2,005.66 $0.008250-112021-

AA01-02-13201

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin 

de año $0.00 $19,813.98 $19,813.98 $0.008250-112021-

AA01-02-13401       Compensaciones $0.00 $72,440.45 $72,440.45 $0.008250-112021-

AA01-02-22101       Productos alimenticios para personas $0.00 $950.00 $950.00 $0.008250-112021-

AA01-02-24101       Productos minerales no metálicos $0.00 $2,341.36 $2,341.36 $0.008250-112021-

AA01-02-24701       Artículos metálicos para la construcción $0.00 $58,933.61 $58,933.61 $0.008250-112021-

AA01-02-25101       Productos químicos básicos $0.00 $29,532.00 $29,532.00 $0.008250-112021-

AA01-02-25401       Materiales, accesorios y suministros médicos $0.00 $258.62 $258.62 $0.008250-112021-

AA01-02-25601       Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $0.00 $69,500.00 $69,500.00 $0.008250-112021-

AA01-02-26101       Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $33,031.51 $33,031.51 $0.008250-112021-

AA01-02-27101       Vestuario y uniformes $0.00 $6,236.72 $6,236.72 $0.008250-112021-

AA01-02-29101       Herramientas menores $0.00 $86,733.98 $86,733.98 $0.008250-112021-

AA01-02-29801

      Refacciones y accesorios menores de maquinaria y 

otros equipos $0.00 $32,463.17 $32,463.17 $0.008250-112021-

AA01-02-31101       Energía eléctrica $0.00 $288,063.61 $288,063.61 $0.008250-112021-

AA01-02-31201       Gas $0.00 $31,795.48 $31,795.48 $0.008250-112021-

AA01-02-32601

      Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y 

herramientas $0.00 $16,536.21 $16,536.21 $0.008250-112021-

AA01-02-34501       Seguro de bienes patrimoniales $0.00 $11,122.16 $11,122.16 $0.008250-112021-

AA01-02-35101       Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $0.00 $42,844.83 $42,844.83 $0.008250-112021-

AA01-02-35501       Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $3,784.48 $3,784.48 $0.008250-112021-

AA01-02-39201       Impuestos y derechos $0.00 $850.00 $850.00 $0.008250-112021-

AA01-02-56601

      Equipos de generación eléctrica, aparatos y 

accesorios eléctricos $0.00 $77,219.51 $77,219.51 $0.008250-112021-

AA01-03       INVERSIONES $0.00 $301,324.90 $301,324.90 $0.008250-112021-

AA01-03-51501       Equipo de cómputo y de tecnología de la información $0.00 $25,199.00 $25,199.00 $0.008250-112021-

AA01-03-56601

      Equipos de generación eléctrica, aparatos y 

accesorios eléctricos $0.00 $217,025.90 $217,025.90 $0.008250-112021-

AA01-03-58301       Edificios no residenciales $0.00 $46,500.00 $46,500.00 $0.008250-112021-

AA01-03-59701       Licencias informáticas e intelectuales $0.00 $12,600.00 $12,600.00 $0.00

8260-112021       INGRESOS PROPIOS $0.00 $1,942,872.63 $1,942,872.63 $0.008260-112021-

AA01       ABASTECIMIENTO  DE SERVICIOS DE AGUA $0.00 $1,942,872.63 $1,942,872.63 $0.00

8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $0.00 $1,942,872.63 $1,942,872.63 $0.00

8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $0.00 $1,942,872.63 $1,942,872.63 $0.00



8260-112021-

AA01-01       ADMINISTRATIVO $0.00 $626,918.34 $626,918.34 $0.008260-112021-

AA01-01-11301       Sueldos base al personal permanente $0.00 $188,394.11 $188,394.11 $0.008260-112021-

AA01-01-13101       Primas por años de servicios efectivos prestados $0.00 $2,552.77 $2,552.77 $0.008260-112021-

AA01-01-13201

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin 

de año $0.00 $24,715.13 $24,715.13 $0.008260-112021-

AA01-01-13401       Compensaciones $0.00 $162,018.69 $162,018.69 $0.008260-112021-

AA01-01-15201       Indemnizaciones $0.00 $40,078.24 $40,078.24 $0.008260-112021-

AA01-01-21101       Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $21,492.96 $21,492.96 $0.008260-112021-

AA01-01-21401

      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías 

de la información y comunicaciones $0.00 $5,203.61 $5,203.61 $0.008260-112021-

AA01-01-21501       Material impreso e información digital $0.00 $445.00 $445.00 $0.008260-112021-

AA01-01-22101       Productos alimenticios para personas $0.00 $1,125.00 $1,125.00 $0.008260-112021-

AA01-01-22301       Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $3,563.85 $3,563.85 $0.008260-112021-

AA01-01-26101       Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $25,545.42 $25,545.42 $0.008260-112021-

AA01-01-27101       Vestuario y uniformes $0.00 $4,085.52 $4,085.52 $0.008260-112021-

AA01-01-29401

      Refacciones y accesorios menores de equipo de 

cómputo y tecnologías de la información $0.00 $198.28 $198.28 $0.008260-112021-

AA01-01-31101       Energía eléctrica $0.00 $19,664.30 $19,664.30 $0.008260-112021-

AA01-01-31201       Gas $0.00 $430.08 $430.08 $0.008260-112021-

AA01-01-31401       Telefonía tradicional $0.00 $5,862.82 $5,862.82 $0.008260-112021-

AA01-01-31601       Servicios de telecomunicaciones y satélites $0.00 $250.00 $250.00 $0.008260-112021-

AA01-01-32901       Otros arrendamientos $0.00 $120.00 $120.00 $0.008260-112021-

AA01-01-34101       Servicios financieros y bancarios $0.00 $7,110.21 $7,110.21 $0.008260-112021-

AA01-01-37501       Viáticos en el país $0.00 $13,423.25 $13,423.25 $0.008260-112021-

AA01-01-38501       Gastos de representación $0.00 $2,480.00 $2,480.00 $0.008260-112021-

AA01-01-39201       Impuestos y derechos $0.00 $2,802.00 $2,802.00 $0.008260-112021-

AA01-01-42101

      Transferencias otorgadas a organismos entidades 

paraestatales no empresariales y no financieras $0.00 $95,357.10 $95,357.10 $0.008260-112021-

AA01-02       OPERACION $0.00 $1,014,629.39 $1,014,629.39 $0.008260-112021-

AA01-02-11301       Sueldos base al personal permanente $0.00 $128,172.05 $128,172.05 $0.008260-112021-

AA01-02-13101       Primas por años de servicios efectivos prestados $0.00 $2,005.66 $2,005.66 $0.008260-112021-

AA01-02-13201

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin 

de año $0.00 $19,813.98 $19,813.98 $0.008260-112021-

AA01-02-13401       Compensaciones $0.00 $72,440.45 $72,440.45 $0.008260-112021-

AA01-02-22101       Productos alimenticios para personas $0.00 $950.00 $950.00 $0.008260-112021-

AA01-02-24101       Productos minerales no metálicos $0.00 $2,341.36 $2,341.36 $0.008260-112021-

AA01-02-24701       Artículos metálicos para la construcción $0.00 $58,933.61 $58,933.61 $0.008260-112021-

AA01-02-25101       Productos químicos básicos $0.00 $29,532.00 $29,532.00 $0.008260-112021-

AA01-02-25401       Materiales, accesorios y suministros médicos $0.00 $258.62 $258.62 $0.008260-112021-

AA01-02-25601       Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $0.00 $69,500.00 $69,500.00 $0.008260-112021-

AA01-02-26101       Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $33,031.51 $33,031.51 $0.008260-112021-

AA01-02-27101       Vestuario y uniformes $0.00 $6,236.72 $6,236.72 $0.008260-112021-

AA01-02-29101       Herramientas menores $0.00 $86,733.98 $86,733.98 $0.008260-112021-

AA01-02-29801

      Refacciones y accesorios menores de maquinaria y 

otros equipos $0.00 $32,463.17 $32,463.17 $0.008260-112021-

AA01-02-31101       Energía eléctrica $0.00 $288,063.61 $288,063.61 $0.008260-112021-

AA01-02-31201       Gas $0.00 $31,795.48 $31,795.48 $0.008260-112021-

AA01-02-32601

      Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y 

herramientas $0.00 $16,536.21 $16,536.21 $0.008260-112021-

AA01-02-34501       Seguro de bienes patrimoniales $0.00 $11,122.16 $11,122.16 $0.008260-112021-

AA01-02-35101       Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $0.00 $42,844.83 $42,844.83 $0.008260-112021-

AA01-02-35501       Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $3,784.48 $3,784.48 $0.008260-112021-

AA01-02-39201       Impuestos y derechos $0.00 $850.00 $850.00 $0.008260-112021-

AA01-02-56601

      Equipos de generación eléctrica, aparatos y 

accesorios eléctricos $0.00 $77,219.51 $77,219.51 $0.008260-112021-

AA01-03       INVERSIONES $0.00 $301,324.90 $301,324.90 $0.008260-112021-

AA01-03-51501       Equipo de cómputo y de tecnología de la información $0.00 $25,199.00 $25,199.00 $0.008260-112021-

AA01-03-56601

      Equipos de generación eléctrica, aparatos y 

accesorios eléctricos $0.00 $217,025.90 $217,025.90 $0.008260-112021-

AA01-03-58301       Edificios no residenciales $0.00 $46,500.00 $46,500.00 $0.008260-112021-

AA01-03-59701       Licencias informáticas e intelectuales $0.00 $12,600.00 $12,600.00 $0.00

8270-112021       INGRESOS PROPIOS $0.00 $1,942,872.63 $0.00 $1,942,872.638270-112021-

AA01       ABASTECIMIENTO  DE SERVICIOS DE AGUA $0.00 $1,942,872.63 $0.00 $1,942,872.638270-112021-

AA01-01       ADMINISTRATIVO $0.00 $626,918.34 $0.00 $626,918.348270-112021-

AA01-01-11301       Sueldos base al personal permanente $0.00 $188,394.11 $0.00 $188,394.118270-112021-

AA01-01-13101       Primas por años de servicios efectivos prestados $0.00 $2,552.77 $0.00 $2,552.778270-112021-

AA01-01-13201

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin 

de año $0.00 $24,715.13 $0.00 $24,715.138270-112021-

AA01-01-13401       Compensaciones $0.00 $162,018.69 $0.00 $162,018.698270-112021-

AA01-01-15201       Indemnizaciones $0.00 $40,078.24 $0.00 $40,078.248270-112021-

AA01-01-21101       Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $21,492.96 $0.00 $21,492.968270-112021-

AA01-01-21401

      Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías 

de la información y comunicaciones $0.00 $5,203.61 $0.00 $5,203.618270-112021-

AA01-01-21501       Material impreso e información digital $0.00 $445.00 $0.00 $445.008270-112021-

AA01-01-22101       Productos alimenticios para personas $0.00 $1,125.00 $0.00 $1,125.008270-112021-

AA01-01-22301       Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $3,563.85 $0.00 $3,563.858270-112021-

AA01-01-26101       Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $25,545.42 $0.00 $25,545.428270-112021-

AA01-01-27101       Vestuario y uniformes $0.00 $4,085.52 $0.00 $4,085.528270-112021-

AA01-01-29401

      Refacciones y accesorios menores de equipo de 

cómputo y tecnologías de la información $0.00 $198.28 $0.00 $198.288270-112021-

AA01-01-31101       Energía eléctrica $0.00 $19,664.30 $0.00 $19,664.308270-112021-

AA01-01-31201       Gas $0.00 $430.08 $0.00 $430.088270-112021-

AA01-01-31401       Telefonía tradicional $0.00 $5,862.82 $0.00 $5,862.828270-112021-

AA01-01-31601       Servicios de telecomunicaciones y satélites $0.00 $250.00 $0.00 $250.008270-112021-

AA01-01-32901       Otros arrendamientos $0.00 $120.00 $0.00 $120.008270-112021-

AA01-01-34101       Servicios financieros y bancarios $0.00 $7,110.21 $0.00 $7,110.218270-112021-

AA01-01-37501       Viáticos en el país $0.00 $13,423.25 $0.00 $13,423.258270-112021-

AA01-01-38501       Gastos de representación $0.00 $2,480.00 $0.00 $2,480.008270-112021-

AA01-01-39201       Impuestos y derechos $0.00 $2,802.00 $0.00 $2,802.008270-112021-

AA01-01-42101

      Transferencias otorgadas a organismos entidades 

paraestatales no empresariales y no financieras $0.00 $95,357.10 $0.00 $95,357.108270-112021-

AA01-02       OPERACION $0.00 $1,014,629.39 $0.00 $1,014,629.398270-112021-

AA01-02-11301       Sueldos base al personal permanente $0.00 $128,172.05 $0.00 $128,172.058270-112021-

AA01-02-13101       Primas por años de servicios efectivos prestados $0.00 $2,005.66 $0.00 $2,005.668270-112021-

AA01-02-13201

      Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin 

de año $0.00 $19,813.98 $0.00 $19,813.988270-112021-

AA01-02-13401       Compensaciones $0.00 $72,440.45 $0.00 $72,440.458270-112021-

AA01-02-22101       Productos alimenticios para personas $0.00 $950.00 $0.00 $950.008270-112021-

AA01-02-24101       Productos minerales no metálicos $0.00 $2,341.36 $0.00 $2,341.368270-112021-

AA01-02-24701       Artículos metálicos para la construcción $0.00 $58,933.61 $0.00 $58,933.618270-112021-

AA01-02-25101       Productos químicos básicos $0.00 $29,532.00 $0.00 $29,532.008270-112021-

AA01-02-25401       Materiales, accesorios y suministros médicos $0.00 $258.62 $0.00 $258.628270-112021-

AA01-02-25601       Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $0.00 $69,500.00 $0.00 $69,500.008270-112021-

AA01-02-26101       Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $33,031.51 $0.00 $33,031.518270-112021-

AA01-02-27101       Vestuario y uniformes $0.00 $6,236.72 $0.00 $6,236.728270-112021-

AA01-02-29101       Herramientas menores $0.00 $86,733.98 $0.00 $86,733.988270-112021-

AA01-02-29801

      Refacciones y accesorios menores de maquinaria y 

otros equipos $0.00 $32,463.17 $0.00 $32,463.178270-112021-

AA01-02-31101       Energía eléctrica $0.00 $288,063.61 $0.00 $288,063.618270-112021-

AA01-02-31201       Gas $0.00 $31,795.48 $0.00 $31,795.488270-112021-

AA01-02-32601

      Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y 

herramientas $0.00 $16,536.21 $0.00 $16,536.218270-112021-

AA01-02-34501       Seguro de bienes patrimoniales $0.00 $11,122.16 $0.00 $11,122.168270-112021-

AA01-02-35101       Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $0.00 $42,844.83 $0.00 $42,844.838270-112021-

AA01-02-35501       Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $3,784.48 $0.00 $3,784.488270-112021-

AA01-02-39201       Impuestos y derechos $0.00 $850.00 $0.00 $850.008270-112021-

AA01-02-56601

      Equipos de generación eléctrica, aparatos y 

accesorios eléctricos $0.00 $77,219.51 $0.00 $77,219.51

8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $0.00 $1,942,872.63 $0.00 $1,942,872.63



8270-112021-

AA01-03       INVERSIONES $0.00 $301,324.90 $0.00 $301,324.908270-112021-

AA01-03-51501       Equipo de cómputo y de tecnología de la información $0.00 $25,199.00 $0.00 $25,199.008270-112021-

AA01-03-56601

      Equipos de generación eléctrica, aparatos y 

accesorios eléctricos $0.00 $217,025.90 $0.00 $217,025.908270-112021-

AA01-03-58301       Edificios no residenciales $0.00 $46,500.00 $0.00 $46,500.008270-112021-

AA01-03-59701       Licencias informáticas e intelectuales $0.00 $12,600.00 $0.00 $12,600.00
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